
Město Český Brod 
Odbor rozvoje 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 1 

Zadávací dokumentace 

Vážení, vyzýváme Vás tímto k podání nabídky ve veřejné zakázce na stavební práce zadávané 

ve smyslu § 26 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek („ZZVZ“), ve 

zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 ZZVZ („veřejná zakázka“). 

Název veřejné zakázky: Stavební úpravy přečerpávací stanice a odlehčovací komory OK 

10 v ulici Sportovní, Český Brod 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Typ zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

Zadavatel: Město Český Brod 

se sídlem: náměstí Husovo 70, 282 01 Český Brod 

IČO: 00235334 

zastoupený: Mgr. Tomáš Klinecký, starosta města 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú.: 9302880227/0100 – depozitní účet 

 Česká spořitelna a.s., č. ú.: 3239408319/0800 – vodohospodářský fond 

profil zadavatele: https://ezak.cesbrod.cz 

kontaktní osoby: 

k veřejné zakázce: Mgr. Hana Dočkalová, tel. 321 612 158, email dockalova@cesbrod.cz, 

Štěpán Korenec, tel. 321 612 154, email korenec@cesbrod.cz 

technické informace: Ing. Petr Čermák, tel. 321 612 172, email cermak@cesbrod.cz 

1. Předmět veřejné zakázky 

Předmět veřejné zakázky je specifikován touto zadávací dokumentací včetně všech příloh, 

projektovou dokumentací a soupisem prací, které tvoří přílohu této výzvy k podání nabídky 

a zadávací dokumentace („zadávací dokumentace“). 

Podkladovou projektovou dokumentací, dle které bude dílo zhotoveno je PD pod názvem 

„Stavební úpravy přečerpávací stanice a odlehčovací komory OK 10 v ulici Sportovní, 

Český Brod“, zpracovanou v lednu 2024 společností Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s., 

IČO 47116901, hlavní inženýr projektu Ing. Petr Koblenc, autorizace ČKAIT č. 0013872, 

zahrnující stavební objekty: 

• 01 Povrchy, 

• 02 Rušené potrubí, 

• IO 01 Trubní vedení, a z toho: 

o 01 Páteřní stoka, 

o 02 Vypouštění do nádrže ČOV, 

o 03 Odtok do vodoteče, 

o 04 Výtlak ČS, 

• IO 02 Čerpací stanice, 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/
https://ezak.cesbrod.cz/
mailto:dockalova@cesbrod.cz
mailto:korenec@cesbrod.cz
mailto:cermak@cesbrod.cz


Město Český Brod 
Odbor rozvoje 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 2 

• IO 03 Odlehčovací komora, 

• IO 04 Usazovací nádrž, 

• IO 05 Technologická elektroinstalace a SŘTP, a z toho: 

o 01 Technologická elektroinstalace a SŘTP – přípojka NN, 

o 02 Technologická elektroinstalace a SŘTP – TE+SŘTP, 

• IO 06 Výšková úprava vodovodu. 

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce a s nimi související dodávky a služby potřebné 

pro provedení stavebních úprav objektů přečerpávací stanice PČS a odlehčovací komory OK 10 

na kanalizační sítí města v ulici Sportovní v Českém Brodě. Dalšími stavebními objekty jsou 

kanalizační řady jednotné a dešťové kanalizace, výšková úprava stávajícího vodovodního řadu a 

objekty a části pro propojení stavebních objektů se stávající kanalizační a vodovodní sítí města 

Český Brod spolu s obnovou povrchů dotčených komunikací a chodníků, demolice některých 

stávajících objektů spolu s technologickými částmi. Podrobný popis stavu a rozsahu 

požadovaných prací je uveden v zadávací dokumentaci. Všechen použitý materiál pro 

kanalizační přípojky musí odpovídat Technickým standardům pro vodohospodářský majetek 

města Český Brod (k dispozici online zde: https://www.cesbrod.cz/category/strategicke-

dokumenty-mesta. 

Součástí staveb jsou všechny práce, dokumentace skutečného provedení – geodetické zaměření, 

projektové dokumentace skutečného provedení, včetně soupisů rozdílů a změn oproti PD 

DÚR + DSP, hutnící, kamerové zkoušky, proplach a dezinfekce potrubí, rozbory PAU a další 

zkoušky a všechny doklady potřebné pro řádnou realizaci a následné provozování díla. Součástí 

díla je i vytyčení stávajících sítí, vyřízení provizorních DIO (dopravně inženýrských opatření), 

případné uzávěry a přečerpávání v průběhu celé stavby, zajištění odstávek a náhradního 

zásobování pitnou vodou pro danou oblast. Pro realizaci celé stavby je nezbytné spolupracovat 

se zástupci provozovatele vodovodů a kanalizací ve městě Český Brod - 1.SčV, a.s., IČO 

47549793. 

Předmět veřejné zakázky bude plněn na základě uzavřené smlouvy o dílo, která tvoří přílohu č. 

3 zadávací dokumentace, přičemž dílem se rozumí stavební a technologická část stavby 

provedená podle projektové dokumentace – úplné a bezvadné provedení všech stavebních 

a montážních prací včetně dodávek potřebných materiálů, strojů a zařízení nezbytných pro 

řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních 

a montážních prací, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení 

staveniště, bezpečností opatření, umožnění přístupu do přilehlých nemovitostí apod.). 

2. Klasifikace dle CPV 

45000000-7 – Stavební práce 

45112400-9 – Výkopové práce 

45231300-8 – Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí 

45232410-9 – Stavební práce na výstavbě kanalizačních sítí 

45232440-8 – Stavební práce pro kanalizační potrubí 

45232100-3 – Pomocné práce pro kladení vodovodního potrubí 

45232150-8 – Práce vztahující se k vodovodnímu potrubí 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/
https://www.cesbrod.cz/category/strategicke-dokumenty-mesta
https://www.cesbrod.cz/category/strategicke-dokumenty-mesta


Město Český Brod 
Odbor rozvoje 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 3 

45232152-2 – Výstavba přečerpávacích stanic 

45233100-0 – Stavební úpravy pro komunikace 

45233161-8 – Chodníky a jiné zpevněné povrchy 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 12.000.000 Kč bez DPH. 

4. Plnění veřejné zakázky 

4.a. Místo plnění 

Místem plnění jsou pozemky v obci a kat. území Český Brod, parc. č. 1071/1, 1071/88, 950/6, 

950/7, 950/8, 950/9, 950/10. 

4.b. Doba plnění 

Maximální doba plnění činí 4 měsíce od podpisu smlouvy o dílo. 

4.c. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel nebude organizovat prohlídku místa plnění. Místo plnění je veřejně přístupné a je na 

účastnících, zda ho před podáním nabídky navštíví. 

5. Požadavky na kvalifikaci 

5.a. Základní způsobilost 

Způsobilým podle § 74 odst. 1 ZZVZ není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný 

čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele.  

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. 

a) ZZVZ splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu: 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/
http://www.cpv.enem.pl/cs/45233100-0
http://www.cpv.enem.pl/cs/45233160-8


Město Český Brod 
Odbor rozvoje 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 4 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ 

splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ splňovat 

osoby uvedené v § 74 odstavci 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu. 

Splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokazuje dodavatel 

předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) ZZVZ, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d) ZZVZ, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

5.b. Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ prokáže dodavatel ve vztahu k České 

republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

Splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ prokáže dodavatel předložením 

dokladu osvědčujícího, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 

zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. 

Zadavatel požaduje k prokázání tohoto požadavku na kvalifikaci, aby účastník doložil 

živnostenské oprávnění, licenci či jiné oprávnění k podnikání pro předmět činnosti relevantní 

s předmětem tohoto zadávacího řízení, případně výpis ze živnostenského rejstříku, ze kterého 

toto oprávnění vyplývá. Relevantním oprávněním k podnikání se má na mysli: 

a) Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

b) Výkon zeměměřických činností 

Splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ prokáže dodavatel předložením 

dokladu osvědčujícího, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými 

právními předpisy vyžadována. 

Zadavatel požaduje k prokázání tohoto požadavku na kvalifikaci, aby účastník doložil doklad 

o autorizaci udělené podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, a to 

pro obor: 

a) vodohospodářské stavby, 

b) dopravní stavby, 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Odbor rozvoje 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 5 

Dále pak úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností v rozsahu dle 

zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících 

s jeho zavedením. 

Zadavatel zároveň požaduje, aby dodavatel uvedl, v jakém vztahu k němu je osoba, jejímž 

prostřednictvím prokazuje splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ 

(např. zaměstnanec, poddodavatel apod.). 

Splnění profesní způsobilosti se prokazuje předložením příslušných dokladů. 

5.c. Ekonomická kvalifikace 

Zadavatel nepožaduje prokázání ekonomické kvalifikace podle § 78 ZZVZ. 

5.d. Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. a), c) a d) ZZVZ. 

Splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ prokáže dodavatel předložením 

seznamu stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení 

včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto 

prací, a to v rozsahu: 

minimálně 1 stavební práce, jejíž součástí bylo provedení prací spočívajících v kompletní 

výměně nebo výstavbě kanalizačního řadu a stavebních objektů přečerpávací stanice a 

odlehčovací komory ve finančním objemu (těchto konkrétních prací, nikoli celé 

stavební práce) minimálně 5.000.000 Kč bez DPH. 

Způsobem prokázání je seznam stavebních prací podle výše uvedené specifikace. Součástí 

seznamu stavebních prací musí být popis a cena díla, ze kterých musí výslovně vyplývat splnění 

minimálních požadavků zadavatele, dále doba a místo provádění prací, kontakt na objednatele 

pro ověření reference (jméno, telefon nebo e-mail). Pokud byla stavební práce plněna ve 

společnosti či jiném spojení dodavatelů, účastník je povinen prokázat, svůj podíl (věcný 

a finanční) na celkovém objemu stavebních prací. 

5.e. Prokazování splnění kvalifikace v nabídce 

V souladu s § 45 odst. 1 ZZVZ předkládá dodavatel k prokázání splnění kvalifikace kopie 

dokladů. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem podání nabídky. 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit 

čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 

ZZVZ. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikace je obsažen v příloze č. 2 zadávací dokumentace. 

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 

profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem 

prostřednictvím jiných osob. 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Odbor rozvoje 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 6 

V případě prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby (např. poddodavatele) je 

dodavatel povinen doložit doklady podle § 83 odst. 1 ZZVZ, tj: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 

osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 

plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele. 

Zadavatel současně vymezuje v souladu s § 105 odst. 2 zákona, že část předmětu plnění 

spočívající ve vybudování vodovodních a kanalizačních přípojek a řadů nesmí být plněna 

poddodavatelem. 

Zadavatel v souvislosti s tímto upozorňuje dodavatele, že prokázání příslušné části kvalifikace 

není z tohoto důvodu možné prostřednictvím jiné osoby ve smyslu čl. 5.e. této zadávací 

dokumentace. 

6. Obchodní a platební podmínky 

Zadavatel stanovil obchodní, platební a technické podmínky pro realizaci veřejné zakázky, a to 

formou návrhu smlouvy o dílo obligatorního charakteru, jejíž nedílnou součástí jsou uvedené 

podmínky. 

Účastník předloží v nabídce čestné prohlášení o akceptaci obchodních a platebních podmínek 

pro realizaci veřejné zakázky a o vázanosti účastníka návrhem smlouvy o dílo obsaženým 

v zadávací dokumentaci. Před uzavřením smlouvy o dílo vyplní v textu smlouvy o dílo údaje, 

které jsou určeny k vyplnění, a to podle údajů z nabídky účastníka. Nabídka, která nebude 

obsahovat čestné prohlášení o akceptaci obchodních, platebních a technických podmínek pro 

realizaci veřejné zakázky a o vázanosti účastníka návrhem smlouvy o dílo, nebo bude 

obsahovat pozměněný obsah návrhu smlouvy o dílo mimo místa určená k vyplnění, může být 

posouzena jako nevyhovující zadávacím podmínkám a dodavatel vyloučen pro nesplnění 

zadávacích podmínek. 

7. Nabídková cena 

Účastník je povinen stanovit nabídkovou cenu pro veřejnou zakázku pro jednotlivé části a 

celkem absolutní částkou v českých korunách v členění: 

cena bez DPH, 

sazba DPH a výše DPH, 

cena včetně DPH. 

Nabídková cena musí být zpracována v souladu s touto zadávací dokumentací a jejími 

přílohami ve vyplněném soupisu prací, krycího listu a SoD, které jsou součástí nabídky. 

Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné překročit nebo 

změnit, pokud to výslovně neupravuje zadávací dokumentace. 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Odbor rozvoje 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 7 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady účastníka (dodavatele) nutné k řádnému 

a včasnému provedení zakázky. Nabídková cena obsahuje předpokládaný vývoj cen až do 

konce platnosti smlouvy o dílo, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny 

k zahraničním měnám až do konce platnosti smlouvy o dílo. 

Účastník v nabídce doloží nabídkovou cenu předložením vyplněného soupisu prací. Tento 

soupis prací bude předložen v elektronické podobě ve formátu *.xls(x) (nebo obdobném). 

Účastník není oprávněn do soupisu prací zasahovat jinde než v místech k tomu určených, 

zejména není oprávněn přidávat nebo odebírat některou položku. Všechny položky musí být 

oceněny částkou větší než 0, pokud není u konkrétní položky uvedeno jinak. 

Změna nabídkové ceny je možná za podmínek definovaných v obchodních a platebních 

podmínkách. Cenu díla lze měnit písemným dodatkem ke smlouvě o dílo na základě dohody 

smluvních stran pouze za následujících podmínek: 

a) zadavatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla, 

b) zadavatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla, 

c) na základě hutnících zkoušek bude, nebo nebude prokázána nutnost sanace pláně. 

d) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy o dílo 

známy, dodavatel je nezavinil, ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla, 

e) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané zadavatelem 

(neodpovídající geologické údaje apod.). 

Součástí předmětu díla je i zajištění podání informací obyvatelům a sídlícím společnostem, a to 

minimálně v ulici Sportovní, V Lukách, Císaře Zikmunda, Pod Malým vrchem, U Zvonečku 

v Českém Brodě, popř. dle dohody, a to nejpozději 5 pracovních dní před zahájením prací. 

8. Hodnocení nabídek 

Zadavatel stanovil v souladu s § 114 ZZVZ, že nabídky budou hodnoceny podle jejich 

ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena na základě nejnižší 

nabídkové ceny. Nabídky budou hodnoceny podle celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. Jako 

nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

Zadavatel upozorňuje, že pro hodnocení je rozhodná cena uvedená v krycím listě. 

9. Zadávací lhůta 

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu podle § 40 ZZVZ. 

Zadávací lhůta činí 2 měsíce. Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení 

nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. 

10. Jistota 

Zadavatel požaduje, aby účastníci k zajištění plnění svých povinností vyplývajících z účasti 

v tomto zadávacím řízení poskytli jistotu podle § 41 ZZVZ, a to jednou z forem stanovených v 

§ 41 odst. 3 ZZVZ: složení peněžní částky na účet zadavatele č.: 9302880227/0100, variabilní 

symbol = IČO dodavatele („peněžní jistota“), nebo formou bankovní záruky ve prospěch 

zadavatele, nebo formou pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Odbor rozvoje 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 8 

Zadavatel stanovuje podle § 41 odst. 2 ZZVZ povinnost účastníka složit jistotu ve výši 240.000 

Kč. 

Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty: 

a) sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu, nebo 

b) předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli 

za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 ZZVZ jistotu, jde-li o bankovní záruku, nebo 

c) předložením písemného prohlášení pojistitele obsahujícího závazek vyplatit zadavateli 

za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 ZZVZ jistotu, jde-li o pojištění záruky. 

Poskytne-li účastník jistotu formou složení peněžní částky na účet zadavatele, musí být peněžní 

částka odpovídající výši jistoty připsána na účet zadavatele nejpozději do konce lhůty pro 

podání nabídek. Součástí nabídky musí být doklad o poskytnutí jistoty. Účastník v nabídce dále 

uvede bankovní spojení, číslo účtu a platební symboly, se kterými má být jistota vrácena po 

jejím uvolnění. Poskytne-li účastník jistotu formou bankovní záruky, nebo formou pojištění 

záruky, musí být originál záruční listiny, nebo písemné prohlášení pojistitele předloženy 

zadavateli nejpozději do konce lhůty pro podání nabídky jako součást nabídky účastníka. 

Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky, nebo pojištění záruky, je účastník zadávacího 

řízení povinen zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty podle § 40 ZZVZ. 

Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním 

ústavem, originál záruční listiny, nebo písemné prohlášení pojistitele: 

a) po uplynutí zadávací lhůty, nebo 

b) poté, co účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení před 

koncem zadávací lhůty. 

Zadavatel upozorňuje, že v případě, že dodavatel zvolí jako způsob poskytnutí jistoty formu 

bankovní záruky, musí být součástí elektronicky podané nabídky originál záruční listiny 

v elektronické podobě (elektronický originál dokumentu osvědčujícího poskytnutí bankovní 

záruky). 

11. Další požadavky zadavatele 

11.a. Seznam poddodavatelů 

Účastník je povinen v nabídce předložit seznam všech poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi 

zadávacího řízení známi, a uvést, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů 

plnit. Pokud účastník nemá v úmyslu při plnění veřejné zakázky využít poddodavatelů, uvede 

tuto skutečnost rovněž v nabídce (prohlášení, že veřejná zakázka nebude plněna 

prostřednictvím poddodavatele). Seznam poddodavatelů bude přílohou uzavřené smlouvy 

o dílo. Dodavatel může využít vzor seznamu poddodavatelů z přílohy zadávací dokumentace. 

11.b. Střet zájmů 

Účastník musí splňovat podmínky ve smyslu § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů 

(„ZSZ“), tj. že u účastníka, který je obchodní společností, jakož i u poddodavatelů, kteří jsou 

obchodními společnostmi, jejichž prostřednictvím účastník v zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci, platí, že v žádném z nich veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ, 

nebo jím ovládaná osoba, nevlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 

v obchodní společnosti. 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Odbor rozvoje 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 9 

11.c. Harmonogram prací 

Vybraný dodavatel předloží na výzvu zadavatele k součinnosti před uzavřením smlouvy 

v rámci bližších podmínek součinnosti před uzavřením smlouvy ve smyslu § 104 písm. e) 

ZZVZ, podrobný aktualizovaný harmonogram prací, ze kterého bude vyplývat časové plnění 

po jednotlivých týdnech v minimální podrobnosti po stavebních objektech, a který musí 

respektovat dobu plnění podle smlouvy o dílo, etapizaci stavby podle projektové dokumentace 

a plán organizace výstavby zpracovaný vybraným dodavatelem. Harmonogram prací bude 

obsahovat dále významné milníky průběhu výstavby. 

11.d. Finanční harmonogram 

Součástí harmonogramu prací bude také finanční harmonogram, ze kterého bude vyplývat 

finanční plnění v jednotlivých měsících plnění veřejné zakázky. 

Harmonogram prací a finanční harmonogram bude přílohou smlouvy o dílo a lze jej před 

podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem upravit, příp. aktualizovat na základě časových 

okolností a dohody mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem, za předpokladu dodržení 

příslušných ustanovení ZZVZ. 

12. Nabídka 

12.a. Obsah nabídky 

Nabídka musí obsahovat zejména: 

a) krycí list, 

b) dokumenty k prokázání splnění kvalifikace, 

c) čestné prohlášení o akceptaci obchodních, platebních a technických podmínek pro 

realizaci veřejné zakázky a o vázanosti účastníka návrhem smlouvy o dílo obsaženým 

v zadávací dokumentaci, 

d) seznam poddodavatelů nebo prohlášení, že zakázka nebude plněna prostřednictvím 

poddodavatelů, 

e) doklad o složení jistoty, 

f) harmonogram prací, finanční harmonogram, 

g) případné další dokumenty. 

12.b. Způsob zpracování nabídky 

Dodavatel je povinen do nabídky zapracovat všechny požadavky zadavatele vyplývající ze 

zadávacích podmínek a všechny skutečnosti vyplývající ze ZZVZ. 

Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou zpracovány nebo uvedeny v českém jazyce 

(doklady v jiném, než českém jazyce budou doplněny překladem do českého jazyka; povinnost 

připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady prokazující kvalifikaci 

ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce). 

Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. 

Zadavatel nepřipouští variantní nabídky. Zadavatel dále nepřipouští nabídky obsahující 

zpoplatněné plnění nad rámec plnění požadovaného touto zadávací dokumentací. 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Odbor rozvoje 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 10 

Účastník ve formuláři krycí list nabídky, který tvoří přílohu zadávací dokumentace, uvede 

kontaktní osobu ve věci veřejné zakázky, a to včetně telefonu a e-mailové adresy. 

12.c. Lhůta pro podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 5. 12. 2024, 10:00.hodin. 

12.d. Způsob podání nabídky 

Nabídky se podávají elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje dostupného na 

https://ezak.cesbrod.cz/. Pro účely zamezení technických problémů s různými formáty 

vkládaných souborů, doporučuje zadavatel dodavatelům podávat nabídky ve formátu *.pdf 

(textové části nabídky, doklady) a *.xls(x) (položkové rozpočty). 

Zadavatel upozorňuje, že pro vložení nabídky musí být dodavatel řádně registrován, přičemž 

proces registrace dodavatele v elektronickém nástroji může trvat až několik dní. Technické 

dotazy lze konzultovat se správcem systému. 

13. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, a to nejméně 4 pracovní dny před uplynutím 

lhůty pro podání nabídek. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace se zasílá zejména prostřednictvím elektronického 

nástroje a řídí se příslušnými ustanoveními ZZVZ (zejm. § 98 ZZVZ ve spojení s § 54 ZZVZ). 

14. Oznámení uchazečům 

• Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob. 

• U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 

skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů z evidence 

skutečných majitelů podle téhož zákona. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo posuzovat mimořádně nízkou nabídkovou cenu postupem 

podle § 113 ZZVZ. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit veškeré povinné dokumenty týkající se veřejné 

zakázky (oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o výběru 

dodavatele) na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem 

účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

• Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití zásad 

sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek, a to s následujícím výsledkem. 

a) Dodavatelé zpravidla plní veřejné zakázky obdobného druhu a rozsahu z části 

prostřednictvím poddodavatelů, přičemž z velké části se jedná o poddodavatele, kteří jsou 

malými nebo středními podniky, tj. subjekty s nižší ekonomickou silou. Zadavatel 

požaduje, aby dodavatel hradil řádně a včas své peněžité závazky vůči svým 

poddodavatelům, čímž se sníží riziko negativních ekonomických dopadů pozdních plateb 

poddodavatelům dodavatele. Dále aby zajistil důstojné pracovní podmínky a podílel se 

na eliminaci dopadů na životní prostředí ve snaze o trvale udržitelný rozvoj. 

b) Zadavatel v rámci zadávací dokumentace zpracoval a uveřejnil potřebné vzorové 

dokumenty tak, aby v maximální možné míře usnadnil možnost zpracování a podání 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Odbor rozvoje 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 11 

nabídky a zajistil tak účast co největšího počtu dodavatelů, včetně malých a středních 

podniků s menším administrativním zázemím. 

c) Požadavky na sociálně odpovědné zadávání veřejných zakázek naplňuje dále již 

samotný předmět veřejné zakázky, neboť se jedná o rekonstrukci, opravu a výstavbu 

vodohospodářské infrastruktury, která povede ke zvýšení komfortu obyvatel žijících 

v této lokalitě. 

• Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití zásad 

environmentálně odpovědného zadávání veřejných zakázek, a to s následujícím výsledkem. 

a) Jedná se o stavební úpravy na kanalizační a vodovodní sítí města spolu s jejich 

stavebními objekty a opravu místní komunikace, tj. předmětem veřejné zakázky nebude 

dotčen zábor nového území. 

b) Dojde ke zvýšení ochrany životního prostředí oddělením dešťových a 

splaškových vod. 

c) V průběhu realizace stavby bude kladen důraz na minimalizaci vzniku odpadů 

a v případě jejich vzniku na jejich recyklaci a třídění, případně likvidaci v souladu 

s platnými a účinnými právními předpisy. Zbytky materiálů budou přednostně použity na 

stavbě. 

• Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití inovací 

při zadávání veřejných zakázek, a to s následujícím výsledkem. 

a) Projektová dokumentace zohledňuje aktuální vývoj na trhu se stavebními 

materiály a technologiemi. Blíže vizte zejména projektovou dokumentaci a soupis 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

Přílohy: 

1.  Krycí list 

2.  Vzor čestného prohlášení, včetně seznamu poddodavatelů 

3.  Návrh smlouvy o dílo 

4.  Projektová dokumentace 

5.  Soupis prací a dodávek – zadání 

6.  Vyjádření dotčených subjektů 

Mgr. Hana Dočkalová 

vedoucí odboru rozvoje 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/

		2024-11-19T14:02:17+0100




